3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ, പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2023-DST— ദൂത് ഏഴ് ആരോഹണത്തെ അറിയുക

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Christ's ascension is His inauguration into His heavenly office (Heb. 2:9) (Please illustrate that the lengthy process required for this inauguration.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ ആരോഹണം എന്നത് അവന്റെ സ്വർഗീയ സ്ഥാനത്തിലേക്കുള്ള അവന്റെ പ്രതിഷ്ഠാപനമാണ് (എബ്രാ. 2:9) (ഈ പ്രതിഷ്ഠാപനത്തിന് വേണ്ടിവന്ന ദൈർഘ്യമേറിയ പ്രക്രിയയെ ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 2

The objective aspect of Christ's ascension (Heb. 2:9; 12:2)

(Please illustrate that in His ascension, the Savior of man was crowned with glory and honor, and ascended to the throne for God's administration.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ ആരോഹണത്തിന്റെ വസ്തുനിഷ്ഠമായ വശം (എബ്രാ. 2:9; 12:2) (അവന്റെ ആരോഹണത്തിൽ, മനുഷ്യന്റെ രക്ഷകൻ തേജസ്സും ബഹുമാനവും കൊണ്ട് കിരീടമണിയുകയും ദൈവത്തിന്റെ ഭരണത്തിനായി സിംഹാസനത്തിലേക്ക് ഉയർത്തപ്പെടുകയും ചെയ്തുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

In His ascension, Christ was made Lord of all, to inherit all things (Acts 2:36)

(Please illustrate that in His ascension, Christ is not only the Lord of all men, but also the Lord of all things.)

അവന്റെ ആരോഹണത്തിൽ, എല്ലാറ്റിനും അവകാശിയായി ക്രിസ്തു എല്ലാവരുടെയും കർത്താവായിത്തീർന്നു (പ്രവൃ. 2:36)

(അവന്റെ ആരോഹണത്തിൽ, ക്രിസ്തു എല്ലാ മനുഷ്യരുടെയും കർത്താവ് മാത്രമല്ല, എല്ലാ കാര്യങ്ങളുടെയും കർത്താവ് കൂടിയാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 4

In His ascension, Christ was not only made Lord, but also made Christ (Acts 2:36)

(Please illustrate that in His ascension, He was made Christ to fulfill God's mission through His heavenly ministry.)

അവന്റെ ആരോഹണത്തിൽ, ക്രിസ്തുവിനെ കർത്താവായി മാത്രമല്ല, ക്രിസ്തുവും ആക്കി (പ്രവൃ. 2:36)

(അവന്റെ ആരോഹണത്തിൽ, അവന്റെ സ്വർഗ്ഗീയ ശുശ്രൂഷയിലൂടെ ദൈവത്തിന്റെ ദൗത്വം നിറവേറ്റുന്നതിനാണ് അവനെ ക്രിസ്തുവാക്കിയതെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

God made Christ the Head over all things to the church (Eph. 1:22-23)

(Please illustrate that how we can prove that Christ's ascension has a subjective relationship with us.)

ദൈവം ക്രിസ്തുവിനെ എല്ലാറ്റിനുംമീതെ തലയാക്കി, സഭയ്ക്ക് നൽകുകയും ചെയ്തു (എഫെ. 1:22-23)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ ആരോഹണത്തിന് നമ്മോട് വ്യക്തിനിഷ്ഠമായ ഒരു ബന്ധമുണ്ടെന്ന് നമുക്ക് എങ്ങനെ തെളിയിക്കാനാകുമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 6

The electricity is in the power plant and also in our homes (Eph. 1:22-23)

(Please illustrate that all that the Head Christ has attained and obtained is transmitted to the church, His Body.)

വൈദ്യുതി അത് വൈദ്യുതി നിലയത്തിലും നമ്മുടെ വീടുകളിലും ഉണ്ട് (എഫെ. 1:22-23) (തലയായ ക്രിസ്തു നേടിയതും ലഭിച്ചതുമായ എല്ലാം സഭയിലേക്ക്, അവന്റെ ശരീരത്തിലേക്ക് പ്രസരണം ചെയ്യപ്പെടുന്നുവെന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

Believing that what Christ has attained and obtained is now being transmitted to the church (Eph. 1:19-22)

(Please illustrate with the scriptures that the four steps God has taken with Christ today, in which all that He has attained and obtained is being transmitted to the church.)

ക്രിസ്തു നേടിയതും ലഭിച്ചതുമായത് ഇപ്പോൾ സഭയിലേക്ക് പ്രസരണം ചെയ്യപ്പെടുന്നു എന്നത് വിശ്വസിക്കണം (എഫെ. 1:19-22)

(ദൈവം ഇന്ന് ക്രിസ്തുവിനോടൊപ്പം എടുത്തിരിക്കുന്ന നാല് പടികളിൽ, അവൻ നേടിയതും അവന് ലഭിച്ചതുമായ എല്ലാം സഭയിലേക്ക് പ്രസരണം ചെയ്യപ്പെടുന്നുവെന്നത് ദയവായി തിരുവെഴുത്തുകൾ ഉപയോഗിച്ച് വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 8

Experiencing the divine transmission through the all-inclusive, life-giving Spirit (1 Cor. 15:45; Eph. 1:22)

(Please illustrate that how we can experience and enjoy this divine transmission.)

സർവ്വം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന, ജീവൻ നൽകുന്ന ആത്മാവിലൂടെയുള്ള ദിവ്വ പ്രസരണം അനുഭവമാക്കുക (1 കൊരി. 15:45; എഫെ. 1:22)

(ഈ ദിവ്വ പ്രസരണം നമുക്ക് എങ്ങനെ അനുഭവമാക്കുവാനും ആസ്വദിക്കുവാനും കഴിയുമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

In Christ's ascension, He also became the High Priest in the heavens (Rom. 8:34; Rev. 1:13) (Please illustrate that the two aspects of Christ's being a High Priest based on the above verses.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ ആരോഹണത്തിൽ, അവൻ സ്വർഗ്ഗത്തിലെ മഹാപുരോഹിതനും ആയിത്തീർന്നു (റോമ. 8:34; വെളി. 1:13)

(മുകളിലുള്ള വാക്യങ്ങളെ അടിസ്ഥാനമാക്കി ക്രിസ്തു ഒരു മഹാപുരോഹിതനായിരിക്കുന്നതിന്റെ രണ്ട് വശങ്ങൾ ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 10

The Lord's care for us is always positive (Heb. 4:14-15)

(Please illustrate through experience that we do not know what is beneficial for us, but the Lord knows. He knows what we need for our life on earth.)

കർത്താവിന്റെ നമ്മോടുള്ള കരുതൽ എപ്പോഴും അനുലോമപരമാണ് (എബ്രാ. 4:14-15) (നമുക്ക് പ്രയോജനകരമായത് എന്താണെന്ന് നമുക്കറിയില്ല, എന്നാൽ കർത്താവിന് അറിയാം. ഭൂമിയിലെ നമ്മുടെ ജീവിതത്തിന് എന്താണ് വേണ്ടതെന്ന് അവനറിയാം എന്ന് ദയവായി അനുഭവത്തിലൂടെ വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Christ works in heaven and also works in us (Rom. 8:34, 10)

(Please illustrate that today Christ is above the heavens, seated at the right hand of God, and He is also in us.)

ക്രിസ്തു സ്വർഗ്ഗത്തിൽ വേല ചെയ്യുന്നു, അതേസമയം നമ്മിലും വേല ചെയ്യുന്നു (റോമ. 8:34, 10)

(ഇന്ന് ക്രിസ്തു സ്വർഗ്ഗത്തിന് മീതെ ദൈവത്തിന്റെ വലതുഭാഗത്ത് ഇരിക്കുന്നുവെന്നും അതേസമയം അവൻ നമ്മിലും ഉണ്ടെന്നുള്ളത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 12

Christ entered into us in His ascension (Eph. 2:6; Col. 1:27)

(Please illustrate that we are one with the Triune God, so He has the same history as us.)

ക്രിസ്തു അവന്റെ ആരോഹണത്തിൽ നമ്മിലേക്ക് പ്രവേശിച്ചു (എഫെ. 2:6; കൊലൊ. 1:27)

(നാം ത്രിയേക ദൈവവുമായി ഒന്നായിരിക്കുന്നതിനാൽ അവന് നമ്മുടെ അതേ ചരിത്രമുണ്ട് എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)